
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Fla5atička  29, p.p. 198 
tel.052/352-133, fax: 052/352-132 
 
KLASA: 400-08/16-01/28 
URBROJ: 2163/1-07-01/2-17-04 
Pula, 03. veljače 2017. 
         

         ŽUPANU 
Istarske županije 

 
putem Stručne službe Skupštine 

52000 Pazin 
Dršćevka 3  

 
 
     
 
Predmet: Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu IŽ za 2016. godinu, 
                - dostavlja se  
 
     
 

Temeljem članka 46. Zakona o proračunu i odredbe članka 10. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Istarske županije za 2016. godinu, te ukazanim potrebama dostavljamo Vam 
prijedlog Odluke o preraspodjeli sredstava u Proračunu Istarske županije za 2016. godinu, 
na daljnje odlučivanje. 
 
  
 
              S poštovanjem, 
 
        
 

PROČELNICA: 
 

Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
Prilog: 1 



Sukladno odredbama članka 46. Zakona o Proračunu ("Narodne novine" 87/08, 136/12 i 
15/15) i članku 21. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2016. godinu 
(«Službene novine Istarske županije», br. 21/15, 12/16, 21/16) župan Istarske županije dana 
03. veljače 2017. godine donosi 
 

O D L U K U 
o preraspodjeli sredstava u Proračunu IŽ za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 
Odobrava se preraspodjela utvrđenih sredstava između pozicija Proračuna Istarske županije 
za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 465.774,57 kn.  
 

Članak 2. 
 

Odobrava se preraspodjela utvrđenih sredstava za poslovanje Istarske županije između 
sljedećih pozicija: 
 
POZICIJA RAČUN OPIS IF PLAN SMANJENJE POVEĆANJE NOVI PLAN 

160005 3132 

DOPRINOSI ZA 
ZDRAVSTV.OSIGUR.NA 
DODATNA PRAVA 
ZAPOSLENIKA 11001 13.950,00   150,00 14.100,00 

160027 3212 

NAKNADE ZA 
PRIJEVOZ, ZA RAD NA 
TERENU I ODVOJENI 
ŽIVOT 11001 160.000,00   5.500,00 165.500,00 

160042 3231 
USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 11001 2.200.000,00 6.200,00   2.193.800,00 

160052 3239 GRAFIČKE USLUGE I 
USL.REGISTRACIJE 
MOTORNIH VOZILA I 
OSTALO 

11001 

860.000,00 

  32.000,00 892.000,00 

160061 3299 OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI 
POSLOVANJA 

11001 

255.858,60 

  6.200,00 262.058,60 

160087 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

11001 

380.000,00 

19.000,00   361.000,00 

160089 3423 

KAMATE-
KRATKOROČNI 
KREDITI ZA EU 
PROJEKTE 11001 150.000,00 7.500,00   142.500,00 

160090 3423 
KAMATE-DUGOROČNI 
KREDIT ZA DZSO 11001 100.000,00 5.000,00   

95.000,00 

160102 3212 

NAKNADE ZA 
PRIJEVOZ, ZA RAD NA 
TERENU I ODVOJENI 
ŽIVOT 11001 30.000,00   50,00 30.050,00 

160148 3621 
TEKUĆE POMOĆI - 
ZRC SAZU I NLZOH 51001 877.400,00   7.800,00 

885.200,00 

160149 3681 

TEKUĆE POMOĆI - 
GRAĐEVINSKI 
FAKULTET RIJEKA 51001 367.800,00 7.800,00   

360.000,00 

160265 3111 PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 

11001 
611.700,00 

27.510,00   584.190,00 

160682 3212 

NAKNADE ZA 
PRIJEVOZ, ZA RAD NA 
TERENU I ODVOJENI 
ŽIVOT 11001 65.000,00   5.000,00 70.000,00 

160717 3233 
USLUGE PROMIDŽBE I 
INFORMIRANJA 11001 7.800,00   2.050,00 

9.850,00 

160748 3211 SLUŽBENA 
PUTOVANJA 

11001 
12.000,00 

600,00   11.400,00 

160750 3236 IZDACI ZA 
MRTVOZORSTVO 

11001 
540.000,00 

  35.000,00 575.000,00 

160752 3291 NAKNADE ZA RAD 11001 189.000,00   1.100,00 190.100,00 



POVJERENSTAVA 

161906 3811 ŽUPANIJSKA 
NATJECANJA 

11001 
206.411,08 

  2.000,00 208.411,08 

161908 3296 
TROŠKOVI SUDSKIH 
POSTUPAKA 11001 5.000,00   16.800,00 21.800,00 

161938 3721 STUDENTSKE 
NAGRADE I POTPORE 

11001 
1.140.000,00 

57.000,00   1.083.000,00 

164567 3212 

NAKNADE ZA 
PRIJEVOZ, ZA RAD NA 
TERENU I ODVOJENI 
ŽIVOT 11001 25.000,00   3.000,00 28.000,00 

164575 3111 PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 

11001 
560.000,00 

400,00   559.600,00 

164582 3211 SLUŽBENA 
PUTOVANJA 

11001 
2.500,00 

  400,00 2.900,00 

164656 3111 PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 

11001 
940.000,00 

47.000,00   893.000,00 

164719 3111 
PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 

51001 
119.300,00 

  10,00 119.310,00 

164721 

3232 DOPRINOSI ZA 
OBVEZNO 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 

51001 

18.491,50 

  10,00 18.501,50 

164723 3133 

DOPRINOSI ZA 
OBVEZNO 
OSIGURANJE U 
SLUČAJU 
NEZAPOSLENOSTI 

51001 

2.028,10 

  10,00 2.038,10 

164727 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

51001 

6.000,00 

30,00   5.970,00 

164754 3211 SLUŽBENA 
PUTOVANJA 

51001 
48.000,00 

  2.300,00 50.300,00 

164761 4223 OPREMA ZA 
ODRŽAVANJE I 
ZAŠTITU 

51001 

1.010.994,00 

2.300,00   1.008.694,00 

160020.01 4124 

PROSTORNO 
PLANSKA 
DOKUMENTACIJA - 
PREUREĐENJE 
SPOMEN DOMA 11001 230.000,00 11.500,00   

218.500,00 

160035.01 3237 

INTELEKTUALNE I 
OSOBNE  USLUGE - 
REFUNDACIJA MUP-U 46002 20.000,00 1.000,00   

19.000,00 

160035.02 3291 

NAKNADE ČLANOVIMA 
POVJERENSTVA ZA 
TEHNIČKI PREGLED 46002 100.000,00   1.000,00 

101.000,00 

160074.01 3221 

UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
RASHODI 11001 250.000,00 12.500,00   

237.500,00 

161964.02 3111 

TEKUĆE POMOĆI 
TEMELJEM 
PRIJENOSA EU 
SREDSTAVA 11001 41.496,50   200,00 

41.696,50 

161964.04 3132 

DOPRINOSI ZA 
OBVEZNO 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 11001 6.431,96   50,00 

6.481,96 

161964.06 3133 

DOPRINOSI ZA 
OBVEZNO 
OSIGURANJE U 
SLUČAJU 
NEZAPOSLENOSTI 11001 705,44   10,00 

715,44 

161964.09.01 3233 
USLUGE PROMIDŽBE I 
INFORMIRANJA 11001 10.000,00 1.300,00   

8.700,00 

        11.562.867,18 206.640,00 120.640,00 11.476.867,18 

 
 



Članak 3. 
 

Odobrava se preraspodjela utvrđenih sredstava za proračunske korisnike između sljedećih 
pozicija i to: 
 
POZICIJA RAČUN OPIS IF PLAN SMANJENJE POVEĆANJE NOVI PLAN 
160352 3111 PLAĆE ZA REDOVAN 

RAD 
11001 

1.141.598,31 
28.011,24   1.113.587,07 

160357 3132 DOPRINOSI ZA 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 

11001 

188.300,00 

67,35   188.232,65 

160359 3133 DOPRINOSI ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 

11001 
20.700,00 

55,14   20.644,86 

160360 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU 

11001 
24.000,00 

  1.514,91 25.514,91 

160459 3111 PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 

11001 
1.200.000,00 

58.853,73   1.141.146,27 

160461 3121 OSTALI RASHODI ZA 
ZAPOSLENE 

11001 
63.000,00 

  3.095,11 66.095,11 

160462 3132 DOPRINOSI ZA 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 

11001 

185.000,00 

4.823,94   180.176,06 

160463 3133 DOPRINOSI ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 

11001 
20.500,00 

762,94   19.737,06 

160464 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU 

11001 
50.000,00 

  6.451,06 56.451,06 

160465 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 18.300,00   5.500,00 23.800,00 

160472 3223 ENERGIJA 11001 24.000,00   11.824,55 35.824,55 

160476 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

11001 
23.000,00 

  1.000,00 24.000,00 

160478 3232 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

11001 

11.000,00 

  9.000,00 20.000,00 

160480 3233 
USLUGE PROMIDŽBE I 
INFORMIRANJA 11001 1.000,00   3.000,00 

4.000,00 

160482 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 6.500,00   3.500,00 10.000,00 

160487 3237 INTELEKTUALNE I 
OSOBNE USLUGE 

11001 
2.200,00 

  1.800,00 4.000,00 

160488 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 13.000,00   4.000,00 17.000,00 

160490 3239 OSTALE USLUGE 11001 4.000,00   8.000,00 12.000,00 

160496 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 7.000,00   5.000,00 12.000,00 

160565 3111 PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 

11001 

432.615,00 

8.551,30   424.063,70 

160566 3132 DOPRINOSI ZA 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 

11001 

67.055,40 

1.393,47   65.661,93 

160567 3133 DOPRINOSI ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 

11001 
7.354,40 

160,55   7.193,85 

160568 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU I 
ODVOJENI ŽIVOT 

11001 

23.433,20 

1.171,66   22.261,54 

160569 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.000,00 100,00   1.900,00 

160570 3221 

UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
RASHODI 

11001 

7.500,00 

  276,74 7.776,74 

160572 3223 ENERGIJA 11001 22.200,00   568,34 22.768,34 

160573 3225 SITNI INVENTAR I AUTO 
GUME 

11001 
3.000,00 

  5.427,96 8.427,96 

160580 3239 OSTALE USLUGE 11001 5.469,87   5.101,38 10.571,25 

160583 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

11001 

1.700,00 

  2,56 1.702,56 

160654 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 6.138,27   22,49 6.160,76 

160655 3213 

STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLEN. 11001 5.200,00 260,00   

4.940,00 



160656 3214 

NAKNADA ZA 
KORIŠTENJE 
PRIVATNOG 
AUTOMOBILA U 
SLUŽBENE SVRHE 11001 4.944,00 4,00   

4.940,00 

160657 3221 

UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 11001 2.187,42 11,86   

2.175,56 

160658 3231 
USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 11001 11.515,82   3.762,66 

15.278,48 

160659 3233 
USL.PROMIDŽBE I 
INFORMIRANJA 11001 188.181,81 1.996,81   

186.185,00 

160660 3235 
ZAKUPNINE I 
NAJAMNINE 11001 8.939,00   381,00 

9.320,00 

160661 3237 
INTELEKTUALNE I 
OSOBNE USLUGE 11001 137.938,41 2.527,66   

135.410,75 

160662 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 3.173,75   824,05 3.997,80 

160663 3239 OSTALE USLUGE 11001 42.330,25 2.110,00   40.220,25 

160664 3241 

NAKNADE TROŠKOVA 
OSOBAMA IZVAN 
RADNOG ODNOSA 11001 10.993,91   43,40 

11.037,31 

160665 3293 REPREZENTACIJA 11001 6.463,39 113,26   6.350,13 

160667 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 11001 100,00 5,00   95,00 

160668 3299 
OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 11001 3.587,03 99,07   3.487,96 

160669 3431 

BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 11001 1.638,19 81,90   1.556,29 

160803 3423 

KTE ZA PRIMLJ.KRED.I 
ZAJM.OD KRED.I 
OST.FIN.INSTIT.IZVAN 
JS 11001 825.000,00   86.000,00 

911.000,00 

161008 3111 
PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 11001 39.700,00 1.200,00   

38.500,00 

161011 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.000,00   1.200,00 4.200,00 

161207 3111 
PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 45001 39.000,00   1.157,00 

40.157,00 

161211 3212 

NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU I 
ODVOJENI ŽIVOT 45001 7.962,00 577,00   

7.385,00 

161231 3111 
PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 45001 8.000,00 400,00   

7.600,00 

161238 3132 

DOPRINOSI ZA 
OBVEZNO 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 45001 1.200,00 25,58   

1.174,42 

161252 3221 

UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
RASHODI 45001 1.500,00 40,00   

1.460,00 

161258 3222 MATERIJAL I SIROVINE 45001 4.000,00 200,00   3.800,00 

161284 3236 

ZDRAVSTVENE I 
VETERINARSKE 
USLUGE 45001 21.910,00   240,00 

22.150,00 

161566 4511 

DODATNA ULAGANJA 
NA GRAĐEVINSKIM 
OBJEKTIMA 81002 2.137.846,38   19.187,50 

2.157.033,88 

161567 4124 
PROJEKTNA 
DOKUMENTACIJA 81002 17.437,50 17.437,50   

  

161626 4221 UREDSKA OPREMA I 
NAMJEŠTAJ 

12002 
68.647,00 

0,12   68.646,88 

161627 4224 

MEDICINSKA I 
LABORATORIJSKA 
OPREMA 

12002 

54.324,00 

  0,12 54.324,12 

161710 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU 

12002 
-2.143,50 

  2.143,50   

161716 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12002 225.067,00 2.143,50   222.923,50 

161760 4124 
PROJEKTNA 
DOKUMENTACIJA 81002 35.000,00 1.750,00   

33.250,00 

161802 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 33.000,00 326,00   32.674,00 

161803 3213 STRUČNO 12003 20.000,00 392,00   19.608,00 



USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

161806 3223 ENERGIJA 12003 68.130,00 99,00   68.031,00 

161819 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12003 9.906,00   392,00 10.298,00 

161820 3293 REPREZENTACIJA 12003 5.000,00   99,00 5.099,00 

161824 3431 

BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12003 

15.000,00   326,00 

15.326,00 

161829 3221 

UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
RASHODI 11001 2.927,00   94,00 3.021,00 

161832 3237 
INTELEKTUALNE I 
OSOBNE  USLUGE 11001 8.309,00 13,00   8.296,00 

161834 3293 REPREZENTACIJA 11001 1.637,00 81,00   1.556,00 

161835 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 44.000,00 2.200,00   41.800,00 

161837 3221 UREDSKI MATERIJALI I 
OSTALI MATERIJAL 

12003 
138.000,00 

  200,00 138.200,00 

161838 3223 ENERGIJA 12003 82.000,00   1.800,00 83.800,00 

161839 3224 MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE 

12003 

35.000,00 

  400,00 35.400,00 

161840 3225 SITNI INVENTAR I AUTO 
GUME 

12003 
43.772,00 

  1.628,00 45.400,00 

161842 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

12003 
190.000,00 

1.828,00   188.172,00 

161874 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 14.534,00   448,00 14.982,00 

161875 3213 

STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12003 

8.966,00 6,00   

8.960,00 

161877 3223 ENERGIJA 12003 64.164,00 352,00   63.812,00 

161881 3232 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12003 

17.827,00 

89,00   17.738,00 

161890 3293 REPREZENTACIJA 12003 1.073,00 1,00   1.072,00 

162011 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12005 

48.000,00 

1.068,00   46.932,00 

162021 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 15.200,00   1.006,00 16.206,00 

162024 3294 ČLANARINE 12005 1.200,00   62,00 1.262,00 

162074 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 7.232,00   8,54 7.240,54 

162090 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 276.237,20 8,54   276.228,66 

162097 3223 ENERGIJA 11001 180.645,85 4.082,95   176.562,90 

162098 3224 SERVIS I AUTOGUME 11001 23.699,99   2.326,95 26.026,94 

162100 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 18.375,16   1.756,00 20.131,16 

162120 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 27.914,82   846,38 28.761,20 

162143 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 2.011.489,91 846,38   2.010.643,53 

162297 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12005 

47.080,48 

  2.446,22 49.526,70 

162302 3232 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12005 

11.500,28 

718,25   10.782,03 

162311 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12005 

4.400,00 

  1.298,76 5.698,76 

162313 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 550.864,86 3.026,73   547.838,13 

162381 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 14.000,00   16,00 14.016,00 

162382 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12005 

4.000,00 

  272,16 4.272,16 

162385 3225 SITNI INVENTAR I AUTO 
GUME 

12005 
975,00 

  505,09 1.480,09 

162386 3227 SLUŽBENA, RADNA I 
ZAŠTITNA ODJEĆA I 
OBUĆA 

12005 

2.000,00 

505,09   1.494,91 



162388 3232 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12005 

6.392,00 

  346,40 6.738,40 

162391 3236 ZDRAVSTVENE I 
VETERINARSKE 
USLUGE 

12005 

4.212,00 

383,56   3.828,44 

162395 3294 ČLANARINE 12005 600,00 50,00   550,00 

162396 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 1.000,00   50,00 1.050,00 

162398 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12005 

4.700,00 

235,00   4.465,00 

162400 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 352.370,80 16,00   352.354,80 

162501 3232 

USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 12005 25.000,00   1.215,15 

26.215,15 

162512 3235 
ZAKUPNINE I 
NAJAMNINE 12005 24.303,00 1.215,15   

23.087,85 

162589 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 17.957,75 897,89   17.059,86 

162590 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12005 

4.000,00 

200,00   3.800,00 

162592 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12005 

4.018,01 

  981,99 5.000,00 

162599 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 7.909,66   74,73 7.984,39 

162602 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMET 

12005 

4.000,00 

  658,46 4.658,46 

162603 3236 ZDRAVSTVENE I 
VETERINARSKE 
USLUGE 

12005 

8.500,00 

425,00   8.075,00 

162604 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 573.953,84 192,29   573.761,55 

162767 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12005 

2.858,84 

8,84   2.850,00 

162768 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12005 

14.958,00 

  587,59 15.545,59 

162772 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

12005 
7.500,00 

287,45   7.212,55 

162776 3236 ZDRAVSTVENE I 
VETERINARSKE 
USLUGE 

12005 

3.000,00 

150,00   2.850,00 

162778 3239 OSTALE USLUGE 12005 1.000,00 42,50   957,50 

162780 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 600,00 30,00   570,00 

162781 3299 OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

12005 

1.376,00 

68,80   1.307,20 

163072 3224 MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVEST.ODRŽAVANJE 

12005 

4.899,52 

65,82   4.833,70 

163074 3227 SLUŽBENA, RADNA I 
ZAŠTITNA ODJEĆA I 
OBUĆA 

12005 

1.900,00 

95,00   1.805,00 

163079 3236 ZDRAVSTVENE I 
VETERINARSKE 
USLUGE 

12005 

1.744,14 

  18,00 1.762,14 

163083 3294 ČLANARINE 12005 1.654,59   114,38 1.768,97 

163086 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12005 

2.500,00 

  28,44 2.528,44 

163214 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12005 

63.002,24 

  237,41 63.239,65 

163222 3236 ZDRAVSTVENE I 
VETERINARSKE 
USLUGE 

12005 

5.816,82 

131,82   5.685,00 

163226 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 4.500,00 105,59   4.394,41 

163322 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 40.000,00   932,50 40.932,50 

163332 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 284.638,00 932,50   283.705,50 



163377 3211 PREMIJE OSIGURANJA 12005 35.000,00 746,48   34.253,52 

163378 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12005 

2.280,00 

750,00   1.530,00 

163379 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12005 

13.400,00 

721,87   12.678,13 

163380 3224 MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVEST.ODRŽAVANJE 

12005 

6.500,00 

84,75   6.415,25 

163382 3227 SLUŽBENA, RADNA I 
ZAŠTITNA ODJEĆA I 
OBUĆA 

12005 

1.700,00 

305,48   1.394,52 

163384 3232 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12005 

6.068,15 

  673,60 6.741,75 

163389 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 16.665,00   2.259,48 18.924,48 

163391 3294 ČLANARINE 12005 800,00 100,00   700,00 

163393 3299 OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

12005 

2.387,97 

  351,00 2.738,97 

163397 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 302.013,00 575,50   301.437,50 

163561 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 16.000,00   4.392,03 20.392,03 

163562 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12007 

2.955,00 

  490,00 3.445,00 

163564 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12007 5.000,75   221,70 5.222,45 

163565 3224 MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVEST.ODRŽAVANJE 

12007 

6.000,00 

  4.215,89 10.215,89 

163566 3225 
SITNI INVENTAR I AUTO 
GUME 

12007 
6.464,00 

  1.095,69 7.559,69 

163567 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

12007 
18.211,47 

  3.606,66 21.818,13 

163572 3299 OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

12007 

1.000,30 

  814,33 1.814,63 

163573 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12007 

3.850,00 

84,16   3.765,84 

163575 3223 ENERGIJA 12007 295.042,96 14.752,14   280.290,82 

163610 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 24.000,00   3.075,00 27.075,00 

163612 3221 INTELEKTUALNE I 
OSOBNE USLUGE 

12007 
1.725,00 

1.725,00     

163613 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12007 27.000,00 1.350,00   25.650,00 

163662 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12007 

5.000,00 

0,14   4.999,86 

163671 3299 OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

12007 

18.000,00 

  250,14 18.250,14 

163672 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12007 

5.000,00 

250,00   4.750,00 

163742 3223 ENERGIJA 12007 254.925,00   6.912,00 261.837,00 

163743 3235 
ZAKUPNINE I 
NAJAMNINE 12007 167.909,60 6.912,00   

160.997,60 

163793 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 19.857,70   1.251,90 21.109,60 

163796 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12007 

76.176,40 

  665,67 76.842,07 

163797 3224 MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVEST.ODRŽAVANJE 

12007 

7.000,00 

  1.447,41 8.447,41 

163800 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

12007 
22.876,80 

1.143,84   21.732,96 

163801 3232 

USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12007 

34.000,00 

1.700,00   32.300,00 

163806 3293 REPREZENTACIJA 12007 3.500,00 151,14   3.348,86 



163807 3294 ČLANARINE 12007 300,00 15,00   285,00 

163809 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12007 

7.100,00 

355,00   6.745,00 

163834 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 64.000,00   6.936,37 70.936,37 

163835 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12007 

12.500,00 

  2.500,00 15.000,00 

163836 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12007 

123.349,08 

  948,82 124.297,90 

163841 3232 

USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 12007 40.000,00   15.492,98 

55.492,98 

163844 3235 
ZAKUPNINE I 
NAJAMNINE 

12007 
25.445,11 

  671,00 26.116,11 

163850 3294 ČLANARINE 12007 2.000,00 100,00   1.900,00 

163851 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 600,00 30,00   570,00 

163853 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12007 

6.000,00 

300,00   5.700,00 

163855 3212 

NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU I 
ODVOJENI ŽIVOT 

12007 

182.894,01 

5.719,17   177.174,84 

163856 3223 ENERGIJA 12007 408.000,00 20.400,00   387.600,00 

163921 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 19.330,00 966,50   18.363,50 

163926 3227 

SLUŽBENA, RADNA I 
ZAŠTITNA ODJEĆA I 
OBUĆA 

12007 

3.380,61 

  900,00 4.280,61 

163928 3232 

NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU I 
ODVOJENI ŽIVOT 

12007 

45.113,87 

  836,50 45.950,37 

163941 3235 ZAKUPNINE I 
NAJAMNINE 

12007 
15.400,00 

770,00   14.630,00 

163956 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 35.590,00   7,67 35.597,67 

163957 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12007 

3.500,00 

  810,00 4.310,00 

163960 3224 MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVEST.ODRŽAVANJE 

12007 

35.000,00 

817,67   34.182,33 

163983 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 9.000,00   54,25 9.054,25 

163984 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12007 

22.000,00 

  29,72 22.029,72 

163985 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12007 

80.483,63 

  16,45 80.500,08 

163990 3232 

USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12007 

14.127,97 

  5.254,44 19.382,41 

163999 3293 REPREZENTACIJA 12007 1.700,00 85,00   1.615,00 

164001 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 1.000,00 50,00   950,00 

164002 3299 OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

12007 

100,00 

5,00   95,00 

164003 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12007 

5.000,00 

250,00   4.750,00 

164004 3433 ZATEZNE KAMATE 12007 100,00 5,00   95,00 

164005 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU I 
ODVOJENI ŽIVO 

12007 

105.632,10 

4.691,98   100.940,12 

164006 3223 ENERGIJA 12007 48.603,00 267,88   48.335,12 

164011 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 24.011,33   1.543,15 25.554,48 

164014 3224 MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVEST.ODRŽAVANJE 

12007 

17.907,03 

  2.324,20 20.231,23 

164016 3231 USLUGE TELEFONA, 12007 18.000,00 900,00   17.100,00 



POŠTE I PRIJEVOZA 

164017 3232 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12007 

21.000,00 

1.050,00   19.950,00 

164018 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 26.000,00 1.300,00   24.700,00 

164019 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 5.707,53 285,38   5.422,15 

164021 3293 REPREZENTACIJA 12007 2.500,00   175,78 2.675,78 

164022 3294 ČLANARINE 12007 300,00 15,00   285,00 

164023 3299 OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

12007 

9.855,04 

492,75   9.362,29 

164042 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 42.921,50   1.284,30 44.205,80 

164045 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12007 

66.074,32 

  1.894,83 67.969,15 

164047 3225 SITNI INVENTAR I AUTO 
GUME 

12007 
27.944,39 

  1.892,92 29.837,31 

164049 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

12007 
20.000,00 

1.000,00   19.000,00 

164050 3232 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12007 

5.535,00 

276,75   5.258,25 

164051 3233 USLUGE PROMIDŽBE I 
INFORMIRANJA 

12007 
7.588,30 

84,30   7.504,00 

164052 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 52.500,00 2.625,00   49.875,00 

164056 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 14.000,00 700,00   13.300,00 

164057 3239 OSTALE USLUGE 12007 10.000,00 500,00   9.500,00 

164060 3299 OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

12007 

800,00 

40,00   760,00 

164061 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12007 

4.000,00 

  154,00 4.154,00 

164062 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU I 
ODVOJENI ŽIVOT 

12007 

69.374,56 

  346,33 69.720,89 

164063 3223 ENERGIJA 12007 48.926,80 2.446,33   46.480,47 

164064 3235 ZAKUPNINE I 
NAJAMNINE 

12007 
379.325,00 

  2.100,00 381.425,00 

164082 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 5.350,00   1.694,60 7.044,60 

164084 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12007 

16.835,03 

109,94   16.725,09 

164085 3224 MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVEST.ODRŽAVANJE 

12007 

5.597,45 

  310,33 5.907,78 

164087 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

12007 
9.090,00 

  4,10 9.094,10 

164091 3236 ZDRAVSTVENE I 
VETERINARSKE 
USLUGE 

12007 

2.670,00 

  80,00 2.750,00 

164092 3237 INTELEKTUALNE I 
OSOBNE USLUGE 

12007 
1.093,44 

  4,06 1.097,50 

164100 3223 ENERGIJA 12007 85.189,89 1.983,15   83.206,74 

164104 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47400 8.215,00   1.457,82 9.672,82 

164105 3221 

UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
RASHODI 47400 5.400,00 270,00   

5.130,00 

164106 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47400 32.900,00 796,40   32.103,60 

164107 3224 

MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVEST.ODRŽAVANJE 47400 1.500,00 9,24   

1.490,76 

164108 3225 
SITNI INVENTAR I AUTO 
GUME 47400 2.600,00 9,78   

2.590,22 

164109 3231 
USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 47400 1.400,00   20,00 

1.420,00 

164110 3232 

USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 47400 1.000,00 50,00   

950,00 



164111 3234 KOMUNALNE USLUGE 47400 400,00 20,00   380,00 

164112 3235 
ZAKUPNINE I 
NAJAMNINE 47400 7.500,00 27,40   

7.472,60 

164113 3238 RAČUNALNE USLUGE 47400 2.000,00 100,00   1.900,00 

164114 3239 OSTALE USLUGE 47400 3.800,00 190,00   3.610,00 

164128 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 19.845,00   1.337,64 21.182,64 

164130 3221 UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 

12007 

27.000,00 

  739,83 27.739,83 

164142 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU I 
ODVOJENI ŽIVOT 

12007 

222.318,37 

2.474,63   219.843,74 

164143 3223 ENERGIJA 12007 84.098,60   397,16 84.495,76 

164184 3224 MAT.I DIJELOVI ZA 
TEKUĆE I 
INVEST.ODRŽAVANJE 

12007 

10.000,00 

  109,68 10.109,68 

164196 3223 ENERGIJA 12007 162.757,00 109,68   162.647,32 

164244 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 40.025,00   1.447,75 41.472,75 

164259 3223 ENERGIJA 12007 122.583,00   274,75 122.857,75 

164260 3235 ZAKUPNINE I 
NAJAMNINE 

12007 
62.062,00 

1.722,50   60.339,50 

164286 3213 STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 

12007 

9.732,28 

  1.267,72 11.000,00 

164294 3232 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12007 

9.865,47 

493,27   9.372,20 

164296 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 22.000,00 209,04   21.790,96 

164301 3294 ČLANARINE 12007 1.500,00 75,00   1.425,00 

164303 3299 OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

12007 

8.000,00 

400,00   7.600,00 

164304 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

12007 

5.000,00 

90,41   4.909,59 

164305 3212 

NAKNADE ZA PRIJEVOZ, 
ZA RAD NA TERENU I 
ODVOJENI ŽIVOT 

12007 

122.574,83 

1.431,87   121.142,96 

164306 3223 ENERGIJA 12007 125.106,84   1.431,87 126.538,71 

164319 3232 

USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

12007 

16.754,98   1.002,92 

17.757,90 

164329 3223 ENERGIJA 12007 109.997,87 1.002,92   108.994,95 

164368 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 15.000,00   1.515,25 16.515,25 

164372 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

12007 
10.500,00 

  871,19 11.371,19 

164376 3239 OSTALE USLUGE 12007 28.000,00   740,83 28.740,83 

164380 3223 ENERGIJA 12007 235.847,63 3.127,27   232.720,36 

164418 3111 PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 

11001 
1.638.480,00 

  3.838,73 1.642.318,73 

164419 3132 DOPRINOSI ZA 
ZDRAVSTV.OSIGUR. 

11001 
253.970,00 

  589,41 254.559,41 

164420 3133 DOPRINOSI ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 

11001 
27.860,00 

  59,40 27.919,40 

164426 3223 ENERGIJA 11001 99.841,73 4.244,56   95.597,17 

164429 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

11001 
84.583,36 

924,86   83.658,50 

164431 3233 USL.PROMIDŽBE I 
INFORMIRANJA 

11001 
105.700,00 

3.303,43   102.396,57 

164443 3431 

BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 11001 6.100,00   1.018,44 

7.118,44 

164452 3422 

KAMATE ZA 
PRIMLJ.KREDITE I 
ZAJM.OD KRED.I 
OS.FIN.INSTIT.U JS 

11001 

98.500,00 

  2.966,87 101.466,87 

164500 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 13.500,00   90,00 13.590,00 



164503 3431 

BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 11001 300,00 15,00   

285,00 

164518 3211 PLAĆE ZA REDOVAN 
RAD 

11001 
7.037,56 

351,87   6.685,69 

164522 3291 NAKNADE ZA RAD 
PREDSTAVNIČKIH I 
IZVRŠNIH 
TIJELA,POVJERENSTVA 

11001 

8.227,67 

  389,37 8.617,04 

164523 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

11001 

500,00 

25,00   475,00 

164527 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.800,00   329,00 2.129,00 

164528 3291 NAKNADE ZA RAD 
PREDSTAVNIČKIH I 
IZVRŠNIH 
TIJELA,POVJERENSTVA 

11001 

6.300,00 

315,00   5.985,00 

164530 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

11001 

1.350,00 

14,00   1.336,00 

164531 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.698,00 7,00   3.691,00 

164534 3291 NAKNADE ZA RAD 
PREDSTAVNIČKIH I 
IZVRŠNIH 
TIJELA,POVJERENSTVA 

11001 

2.000,00 

  5,34 2.005,34 

164536 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

11001 

1.000,00 

  1,66 1.001,66 

164537 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.500,00 6,33   2.493,67 

164539 3239 OSTALE USLUGE 11001 950,00   6,33 956,33 

164540 3291 NAKNADE ZA RAD 
PREDSTAVNIČKIH I 
IZVRŠNIH 
TIJELA,POVJERENSTVA 

11001 

10.000,00 

500,00   9.500,00 

164541 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

11001 

250,00 

  343,40 593,40 

164544 3231 USLUGE TELEFONA, 
POŠTE I PRIJEVOZA 

11001 
1.200,00 

  4,50 1.204,50 

164545 3239 OSTALE USLUGE 11001 26,28 26,28     

164547 3431 BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

11001 

150,00 

  21,78 171,78 

164554 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 4.810,04   8,40 4.818,44 

164560 3431 

BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 11001 700,00 8,40   

691,60 

160364.01 3221 

UREDSKI MATERIJAL I 
OSTALI MATERIJALNI 
RASHODI 11001 5.500,00   26.618,82 

32.118,82 

160459.01 3113 
PLAĆE ZA 
PREKOVREMENI RAD 11001 4.000,00   269,89 

4.269,89 

160467.01 3213 

STRUČNO 
USAVRŠAVANJE 
ZAPOSLENIKA 11001 3.000,00   2.000,00 

5.000,00 

160657.01 3225 
SITNI INVENTAR I AUTO 
GUME 11001 2.950,00 10,90   

2.939,10 

160669.01 4221 
UREDSKA OPREMA I 
NAMJEŠTAJ 11001 19.072,93   2.186,86 

21.259,79 

161225.02 3299 
OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 45001 6.100,00 580,00   

5.520,00 

161284.01.01 3237 
INTELEKTUALNE I 
OSOBNE  USLUGE 45001 3.818,00   425,58 

4.243,58 

164115.01 3293 KOMUNALNE USLUGE 47400 50,00 2,50   47,50 

164117.00.01 3431 

BANKARSKE USLUGE I 
USLUGE PLATNOG 
PROMETA 47400 50,00 2,50   

47,50 

164500.01 3223 ENERGIJA 11001 1.000,00 50,00   950,00 

164500.02 3231 USLUGE TELEFONA, 11001 500,00 25,00   475,00 



POŠTE I PRIJEVOZA 

164520.01 3237 
INTELEKTUALNE I 
OSOBNE  USLUGE 11001 600,00 12,50   

587,50 

164540.01 3293 

NAKNADE ZA RAD 
PREDSTAVNIČKIH I 
IZVRŠNIH 
TIJELA,POVJERENSTVA 11001 1.000,00   156,60 

1.156,60 

    UKUPNO   20.717.048,10 259.134,57 345.134,57 20.803.048,10 

 
 

Članak 4. 
 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije županije. 
 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 400-08/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 03. veljače 2017. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

                          mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. UO za proračun i financije IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje                

 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
I PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 46. stavku 2. Zakona o 
proračunu (Narodne novine 87/08, 136/12 I 15/15), članku 21. Odluke o izvršavanju 
proračuna Istarske županije za 2016. godinu («Službene novine Istarske županije» br. 21/15, 
12/16 i 21/16) prema kojem se preraspodjela sredstava na proračunskim stavkama može 
izvršiti najviše do 5% rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje, te člankom 65. Statuta 
Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 10/09) propisana su ovlaštenja 
župana.  
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 
 
Sukladno odredbama Zakona o Proračunu predviđena je mogućnost preraspodjele 
sredstava do visine od 5% rashoda i izdataka iz pozicije koja se neće utrošiti u korist pozicije 
gdje su stvorene veće obveze. 
 
Ovom Odlukom prihvaća se smanjenje pojedinih pozicija proračuna Istarske županije za 
2016. godinu u korist pozicija proračuna gdje određena sredstva nedostaju, čime je izvršeno 
usklađivanje planskih i utrošenih sredstava. 
 
Preraspodjela sredstava sačinjena je u ukupnom iznosu od 465.774,57 kn. Smanjenje kod 
pozicija koje provode upravna tijela Istarske županije iznosi 206.640,00 kn, a povećanje 
120.640,00 kn. Razlika od 86.000,00 kn se raspoređuje proračunskim korisnicima, kod kojih 
je ukupno smanjenje 259.134,57 kn, a ukupno povećanje iznosi 345.134,57 kn.  
 
Prema izvorima sredstva su preraspoređena:  

ŠIFRA IZVOR FINANCIRANJA SMANJENJE POVEĆANJE RAZLIKA 
11001 Nenamjenski prihodi i primici 321.887,96 321.887,96 0,00 
12002 Decentralizirana sredstva za domove za 

starije osobe 2.143,62 2.143,62 
0,00 

12003 
Decentralizirana sredstva za centre za 
socijalnu skrb 5.293,00 5.293,00 

0,00 

12005 Decentralizirana sredstva za osnovne 
škole 14.990,28 14.990,28 

0,00 

12007 Decentralizirana sredstva za srednje škole 
87.841,81 87.841,81 

0,00 

45001 
Javnozdravstvene službe na primarnoj 
razini 1.822,58 1.822,58 

0,00 

46002 
Sredstva za troškove tehničkog pregleda 
zgrada 1.000,00 1.000,00 

0,00 

47400 
Prihodi za posebne namjene za srednje 
škole 1.477,82 1.477,82 

0,00 

51001 Prihodi od institucija EU 10.130,00 10.130,00 0,00 
81002 Zaduživanje za DZSO 19.187,50 19.187,50 0,00 

  UKUPNO 465.774,57 465.774,57 0,00 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE S OBRAZLOŽENJEM 
Tekst prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 


